d'Appennino III (60) +2%			(1220-1280)	
M E D I A : 59 A N N I				
17. <i>Domini de Castilione</i> [Aldobrando] (55) -7%		----- (1170)	----- (1225)	
18. <i>Bertraimi II</i> (53) -10%			----- (1246-1299)	
19. <i>Domini di Rocca d'Appennino I</i> (53) -10%			----- (1220-1273)	
20. <i>Domini di Galgata I</i> (50) -15%		----- (1166)	--- (1216)	
21. <i>Domini di Rocca d'Appennino II</i> (50) -15%			----- (1211-1261)	
22. <i>Domini di Carestello II</i> (49) -17%		-- (1188)	----- (1237)	
23. <i>Domini di Casacastalda II</i> (46) -22%			----- (1250-1296)	
24. <i>Domini di Cantiano I</i> (43) -27%			----- (ante 1235-1278)	
25. <i>Domini di Scheggia</i> (36) -39%		----- (1136-1172)		
26. <i>Domini di Passignano</i> (35) -41%		--- (1174)	-- (1209)	
27. <i>Domini di Casacastalda I</i> (35) -41%			----- (1250-1285)	
28. <i>Domini di Fibino III A</i> (31) -47%			----- (1205-1236)	
29. <i>Domini di Grifoglieto</i> (26) -56%			----- (1234-1260)	
30. <i>Domini di Fibino III D</i> (13) -78%			--- (1205-1218)	
31. <i>Domini di Coldibegno I</i>		-- (1109?-1110)		

(2) -97%				
----------	--	--	--	--

TIPOLOGIA C – Soggetti signorili menzionati in una sola occasione (31% del totale)

1. *Domini* di Portole I 1050?
2. *Turris* – condomini del castello 1071
3. *Monaldi* 1097
4. *Domini* di Coldibegno II 1109?
5. *Domini* di Coldibegno III 1109?
6. *Domini* di Coldibegno IV 1109?
7. *Domini* di Ramazzano II 1116
8. *Domini* di Morleschio I 1182
9. *Gentili* 1197
10. *Domini* di Fibino III C 1206
11. *Domini* di Coldalbero II 1230
12. *Domini* di Castelnuovo III 1256
13. *Domini* di Cantiano II 1272
14. *Corbolini* sec. XIII

Durata media dell'arco di tempo in cui si dispone di notizie sui soggetti signorili:  
59 anni

	sec. XI	sec. XII	sec. XIII	sec. XIV
<b>TIPOLOGIA D</b>				
1. <i>Bonizoni</i> (323) +457%	----- --- (995)	----- ---	----- ---	--- (1318)
2. <i>Archipresbiteri</i> (223) +284%		----- --- (1110)	----- ---	----- (1333)
3. <i>Domini</i> di S. Valentino (215) +271%		----- - (1118?)	----- ---	----- (1333)
4. <i>Domini</i> di Carestello I (173) +198%		----- (1160)	----- ---	----- (1333)
5. Possessori con prerogative signorili, Perugia [134. ] (166) +186%		----- (1131?)	----- --- (1297)	
6. <i>Domini</i> di [Poggio Manente]- Ascagnano-		----- (1170)	----- ---	----- (1333)

Castiglione Ugolino (163) +181%				
7. <i>Baroncelli</i> (161) +176%	----	-----	----	
	(1075)	---	(1236)	
8. <i>Domini di Ramazzano III, IV</i> (155) +167%		----	-----	-----
		(1178)	---	(1333)
9. <i>Magistri</i> (152) +162%		---	-----	-----
		(1181)	---	(1333)
10. <i>Domini di Agello</i> (151) +160%		---	-----	-----
		(1182)	---	(1333)
11. <i>Crispoliti di Colombella</i> (125) +115%			-----	-----
			---	(1333)
			(1208)	
12. <i>Domini di Castel d'Arno</i> (118) +103%		---	-----	
		(1181)	---	
			(1299)	
13. <i>Uffreducci-Graziani I</i> (110) +90%			-----	-----
			(1223)	(1333)
14. <i>Domini di Carpiano</i> (96) +65%			-----	-----
			(1237)	(1333)
15. <i>Latini</i> (95) +64%			-----	
			---	
			(1201-1296)	
16. <i>Domini di Frontino</i> (94) +62%			-----	
			---	
			(1203-1297)	
17. <i>Baglioni</i> (87) +50%			-----	-----
			(1246)	(1333)
18. <i>Calfi</i> (86) +48%			-----	
			--	
			(1200-1286)	
19. <i>Giptii</i> (86) +48%			-----	
			--	
			(1213-1299)	
20. <i>Scarinci di Coceto</i> (82) +41%		-----	-----	
		(1174)	(1256)	
21. <i>Benedictoli</i> (78) +34%			-----	-----
			(1255)	(1333)
22. <i>Domini di Marsciano</i> (76) +31%			-----	-----
			(1257)	(1333)
23. <i>Omodei</i> (71) +22%			-----	
			(1224-1295?)